
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский
городского округа Кинель Самарской области

Приказ

от 10 января 2025 г. № 0110/003- ОД

О внесении изменений в Положение «Правила приема детей на обучение по
образовательным программам дошкольного образования в структурных

подразделениях детских садов «Золотой петушок» и «Буратино»
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы№2 с

углубленным изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский
городского округа Кинель Самарской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с ФЗ РФ от 20.12.2024 г. «О внесении изменений в статьи 67
и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение «Правила приема детей на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в структурных
подразделениях детских садов «Золотой петушок» и «Буратино»
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской
области средней общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением
отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Правила приема на обучение в СП ДС ГБОУ СОШ №2 обеспечивают прием в

СП ДС ГБОУ СОШ №2 всех граждан, имеющих право на получение
дошкольного образования.
Иностранные граждане принимаются на обучение по основным

образовательным программам при условии предъявления документа,
подтверждающего законность их нахождения на территории Российской
Федерации.
Правила приема в СП ДС ГБОУ СОШ №2 на обучение обеспечивают также

прием в СП ДС ГБОУ СОШ №2, имеющих право на получение дошкольного
образования и проживающих на территории г. Кинель, п.г.т. Усть – Кинельский,
п.г.т. Алексеевка, за которой закреплена наша образовательная организация
(далее - закрепленная территория).



Ребёнок имеет право преимущественного приема в СП ДС ГБОУ СОШ №2, в
которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.»

2. Разместить локальный акт на официальном сайте образовательного
учреждения.

Ответственные: зам. директора по ИТ Андреев А.А., старший воспитатель
СП ДС «Буратино» Антипова Е.Н., старший воспитатель СП ДС «Золотой
петушок» Левачева В.С.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А. Плотников

С приказом ознакомлены:
___________________ Антипова Е.Н.
___________________ Левачева В.С.
___________________ Андреев А.А.



Согласовано:
на заседании Управляющего Совета
ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский
Протокол № 4 от 10.01.2025 г.
Председатель Управляющего Совета
________________Рябцева О.А..

Утверждено:
приказом директора ГБОУ
СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский
№ 0110/003- ОД от 10.01.2025 г.

____________Плотников Ю.А.

С учётом мнения родителей
Протокол № 1 от 10.01.2025г.
_____________/___________________/

Изменения и дополнения в Положение
«Правила приема детей на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в структурных
подразделениях детских садов «Золотой петушок» и

«Буратино» государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Самарской области
средней общеобразовательной школы№2 с углубленным
изучением отдельных предметов п.г.т.Усть-Кинельский

городского округа Кинель Самарской области, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного

образования»



1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Правила приема на обучение в СП ДС ГБОУ СОШ №2 обеспечивают прием

в СП ДС ГБОУ СОШ №2 всех граждан, имеющих право на получение
дошкольного образования.

Иностранные граждане принимаются на обучение по основным
образовательным программам при условии предъявления документа,
подтверждающего законность их нахождения на территории Российской
Федерации.

Правила приема в СП ДС ГБОУ СОШ №2 на обучение обеспечивают также
прием в СП ДС ГБОУ СОШ №2, имеющих право на получение дошкольного
образования и проживающих на территории г. Кинель, п.г.т. Усть – Кинельский,
п.г.т. Алексеевка, за которой закреплена наша образовательная организация
(далее - закрепленная территория).

Ребёнок имеет право преимущественного приема в СП ДС ГБОУ СОШ №2, в
которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.»


		2025-01-14T09:43:48+0400
	Плотников  Ю.А.




